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Urząd Gminy Małkinia Górna
ul. Przedszkolna 1, 07-320 Małkinia Górna

Małkinia Górna (daw. gmina Orło i gmina Prostyń) to gmina wiejska położona w województwie mazowieckim, w po-
wiecie ostrowskim. W latach 1975–1998 gmina administracyjnie należała do województwa ostrołęckiego. Siedziba gmi-
ny to Małkinia Górna. 

Gmina Małkinia Górna postrzegana jest, jako kraina rolniczo - przemysłowa o walorach rekreacyjno - turystycznych. 
Gmina obejmuje obszar 13 408 ha. Populacja gminy wynosiła ok.11 tys. mieszkańców.

W gminie można zwiedzić m.in. Kościół parafialny wraz z ogrodzeniem, istniejącym drzewostanem i otoczeniem z 1909 
r., park dworski w Orłowie z połowy XIX w., czy też cmentarz wojenny żołnierzy polskich z lat 1919-1920, 1939-1945.

W Małkini Górnej istnieje zespół, który jest wielką chlubą dla wszystkich mieszkańców. Od 1985 roku ludowy zespół 
„Małkinianka” rozwija się i poszerza swój repertuar. Nazwę zespołu wymyślili sami członkowie zespołu, nawiązując do 
ziemi, którą zamieszkują. 1985 rok to oficjalna data, ale pierwszych wspólnych śpiewów można doszukiwać się o wiele 
wcześniej. Początki to chór kościelny, gdzie śpiewano na cztery głosy oraz prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich.

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy

Wspólne działanie mieszkańców, pracowników urzędu gminy, gminnych jednostek organizacyjnych oraz indywidual-
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nych darczyńców sprawiło, że w okresie od 4 marca do 20 maja 2022 roku, dary trafiły do obywateli z Ukrainy zakwa-
terowanych w miejscowościach: Kańkowo, Małkinia Górna, Grądy, Kiełczew, Błędnica, Glina, Rostki Wielkie, Małkinia 
Mała - Przewóz, Daniłowo Parcele, Daniłówka Pierwsza i Prostyń, a także do Nadbużańskiego Ośrodka Edukacji w 
Broku. Asortyment został rozdysponawany poprzez koordynatorów gminnych. Obywatele Ukrainy odbierali również 
osobiście dary, przy okazji wizyty w urzędzie gminy w celu uzyskania numeru PESEL oraz nadania statutu UKR. Pro-
dukty, które zostały przekazane potrzebującym, to głównie środki czystości i artykuły higieniczne, środki opatrunkowe, 
leki przeciwbólowe i odkażające, żywność z długim terminem ważności, pościel, koce, ubrania oraz artykuły dla dzieci 
i zabawki. 

Na dzień 2 czerwca 2022 r. do Urzędu Gminy Małkinia Górna spłynęły informacje o przebywających obecnie 194 oby-
watelach z Ukrainy.
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